
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 gennaio 2009 - Deliberazione N. 73 
- Area Generale di Coordinamento N. 12 - Sviluppo Economico – Modifica della DGRC n.331 del 
22/02/2008. 
 

PREMESSO CHE 
- con deliberazione n. 1318 del 01.08.2006 la Giunta Regionale della Campania ha approvato il 

Piano d’Azione per lo Sviluppo Economico Regionale (P.A.S.E.R.) che individua nelle Aree A.S.I. 
gli ambiti ottimali per l’incremento delle iniziative industriali sul territorio regionale; 

- con D.G.R. n. 331 del 22.02.2008 la Giunta Regionale della Campania, nel prendere atto della 
Sentenza del Tar 517/08 e delle dimissioni del Commissario Straordinario dott. Achille Bilotti, ha 
deliberato di proseguire la gestione commissariale del Consorzio ASI di Napoli attribuendo detto 
incarico al Coordinatore dell’AGC 12 “Sviluppo Economico”, atteso che si individuava tale profilo 
professionale come il più idoneo per l’esperimento dell’incarico in oggetto; 

- con D.P.G.R. n. 68 del 14.03.2008 è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio 
A.S.I. di Napoli il dott. Federico Lasco, con l’obiettivo di ripristinare le condizioni di legalità nella 
gestione del Consorzio e di ricondurlo alla gestione ordinaria; 

CONSIDERATO che, 
- con deliberazione n. 2129 del 31.12.2008 la Giunta Regionale della Campania ha conferito al 

dott. Federico Lasco l’incarico di Dirigente della posizione di Staff denominata “Attività di raccor-
do con l’AGC 12 Sviluppo Economico per il coordinamento del Piano di rilancio delle Aree di Svi-
luppo industriale Regionali” dell’AGC 01 e contestualmente è cessato dalla carica di Coordinato-
re dell’AGC 12 “Sviluppo Economico”; 

RITENUTO  
- di dover assicurare la continuità della gestione commissariale del Consorzio ASI di Napoli, fino 

alla data di ricostituzione degli organi ordinari del consorzio e comunque non oltre l’approvazione 
del bilancio consuntivo per l’esercizio finanziario 2009; 

- di dover confermare l'incarico di Commissario Straordinario al dott. Federico Lasco, incaricato 
dell’Attività di raccordo con l’AGC 12 Sviluppo Economico per il coordinamento del Piano di rilan-
cio delle Aree di Sviluppo industriale Regionali in considerazione dell’esperienza acquisita e dei 
requisiti professionali posseduti, modificando per l’effetto la precedente deliberazione n. 331 del 
22.2.2008 eliminando la parte in cui individuava nel Coordinatore dell’AGC 12 “Sviluppo Econo-
mico” il profilo professionale più idoneo per l’esperimento dell’incarico in oggetto; 

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi  
                                                                       DELIBERA 
per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

• di assicurare la continuità della gestione commissariale del Consorzio ASI di Napoli, fino alla data 
di ricostituzione degli organi ordinari del consorzio e comunque non oltre l’approvazione del bi-
lancio consuntivo per l’esercizio finanziario 2009; 

• di confermare l'incarico di Commissario Straordinario al dott. Federico Lasco, incaricato 
dell’Attività di raccordo con l’AGC 12 Sviluppo Economico per il coordinamento del Piano di rilan-
cio delle Aree di Sviluppo industriale Regionali in considerazione dell’esperienza acquisita e dei 
requisiti professionali posseduti, modificando per l’effetto la precedente deliberazione n. 331 del 
22.2.2008 eliminando la parte in cui individuava nel Coordinatore dell’AGC 12 “Sviluppo Econo-
mico” il profilo professionale più idoneo per l’esperimento dell’incarico in oggetto; 

• di demandare al Presidente della Giunta Regionale l’adozione del provvedimento di nomina del 
Commissario Straordinario del Consorzio A.S.I. di Napoli; 

• di dare al presente provvedimento immediata esecutività;  
• di comunicare il presente atto al Consorzio A.S.I. di Napoli; 
• di trasmettere il presente provvedimento: 
- all’ A.G.C. 12 “Sviluppo Economico”, per quanto di competenza; 
- all’ A.G.C. 01 “Gabinetto Presidente della Giunta Regionale” – Settore 02 “Stampa, 

Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione. 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


